1 / 1

デジタル変革時代の電波政策懇談会

公共用周波数等ワーキンググループ（第８回）（非公開）

議事要旨

１ 日時 ： 令和4年6月21日(火) 13:00～14:01

２ 場所 ： Web会議

３ 出席者（敬称略）

（１） 構成員：高田主査、森川主査代理、飯塚構成員、大谷構成員、寺田構成員

（２） 総務省：野崎電波部長、荻原電波政策課長、柳迫携帯周波数割当改革推進室長、

    荒木基幹通信室長、木村重要無線室長

４ 議事要旨

（１） 開会

（２） 議事

① フォローアップ報告書（案）について

第６回及び第７回会合の議論を踏まえて事務局で作成した公共用周波数等ワーキン

ググループフォローアップ報告書（案）について議論を行った。

構成員からは、次のような意見があった。

・ これまでの検討状況が適切にまとめられている。

・ 周波数有効利用は言い続けていくことが重要であり、継続的な取組を期待する。

・ 地方公共団体への働きかけについて、具体化や財政的な支援を検討すべきではな

いか。

② その他

本報告書案について、６月 28 日まで構成員から意見を求めることとなった。また、

議論の中で挙げられた指摘を含め、修正内容は主査一任とし、デジタル変革時代の電

波政策懇談会及び電波監理審議会に報告することとなった。

（３） 閉会

以上